
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI POLITICHE GIOVANILI

Cattolica, lì  01/10/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    724    DEL     20/09/2013 

SERVIZIO  CIVILE  VOLONTARIO:  LIQUIDAZIONE  DELLA  QUOTA 
ASSOCIATIVA DOVUTA PER L'ANNO 2013 AL COPRESC DI RIMINI.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   POLITICHE GIOVANILI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   799  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

DATO atto che in data 3 agosto 2013 l'Assemblea del Coordinamento degli Enti di 
Servizio  Civile  della  Provincia  di  Rimini  ratificava  la  proposta  del  Direttivo  per  la 
conferma dei criteri di applicazione del riparto delle quote associative per l'anno 2013, 
già applicate a partire dall'anno 2010, diversificando le quote associative annuali dovute 
dai Comuni sulla base della popolazione ivi residente ed individuando al riguardo tre 
fasce: da 0 a 15 mila abitanti, da 15 mila a 30 mila abitanti e sopra i 30 mila abitanti;

DATO pertanto atto che al Comune di Cattolica, rientrante nella fascia dei Comuni 
con popolazione residente compresa tra i 15 mila ed i 30 mila abitanti, si applica per 
l'anno 2013, come per l'anno 2012, una quota associativa annuale pari ad Euro 400,00;

VISTA al  riguardo  la  nota  prot.  n.  029113  del  18.09.2013  con  la  quale  il 
Co.Pr.E.S.C. - Coordinamento Provinciale degli Enti di Servizio Civile comunicava agli 
Enti  aderenti  l'ammontare  delle  quote  associative  dovute  per  l'anno  2013,  in 
ottemperanza  a  quanto  ratificato  dalla  surrichiamata  Assemblea  Co.Pr.E.S.C.   del 
03.08.2013;

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla liquidazione dell'importo dovuto 
pari  ad  Euro 400,00,  quale  quota associativa  spettante  per  l'anno 2013 a  carico  del 
Comune di Cattolica in qualità di Ente aderente al Coordinamento Provinciale degli Enti 
di Servizio Civile;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)- di approvare il versamento della quota associativa di Euro 400,00 al Coordinamento 
Provinciale degli Enti di Servizio Civile della Provincia di Rimini (Co.Pr.E.S.C.), da 
liquidarsi sul seguente conto corrente intestato al Coordinamento Provinciale:

Pratica  799  Determinazione Dirigenziale  n.  724 del  20/09/2013 pag. 2 di 4



COORDINAMENTO PROVINCIALE ENTI DI SERVIZIO CIVILE -  BANCA 
POPOLARE VALCONCA – Codice IBAN: IT69 F057 9224 201 CC097 0002 329

2)- la spesa di Euro 400,00 farà carico sul capitolo 4750.004 “Contributi e trasferimenti 
ad Enti per la realizzazione di progetti nell'ambito delle politiche giovanili” - codice 
SIOPE n. 1523 del Bilancio 2013;

3)- di individuare nella persona di: Barbara Bartolucci – Servizio Politiche Giovanili - la 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  799  Determinazione Dirigenziale  n.  724 del  20/09/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4750004 1499 2013 400,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  20/09/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  799  Determinazione Dirigenziale  n.  724 del  20/09/2013 pag. 4 di 4


